
PF_katalog_2012_297x210 press.indd   1 27.1.2012   11:03:14



vážené dámy, vážení pánové,

vážíme si každého zákazníka, který i v dnešní době upřednostňu -
je kvalitu, serióznost a spolehlivost českého výrobce před výrob -
ky s možná nižší cenou, ale neznámým původem, špatným nebo 
žádným servisem a v některých případech až alarmující kvalitou!

právě v letošním roce uplyne                         od doby, kdy v březnu 
roku 1927 začal ve veselíčku, nedaleko milevska na jihu čech, bu -
dovat František Fořt truhlářskou dílnu. Firma prošla celou řadou 
změn, ale již od prvopočátku se prezentovala jako český výrobce 
kvalitního sedacího nábytku. Tak vznikl pevný základ společnosti 
pF nÁByTeK.

o současné pokračování tradice se stará přes padesát pracovníků. 
a cit pro řemeslo je  vidět u každého kusu nábytku, na kterém je 
charakteristická masivní buková kostra a perfektní čalounění. pro 
svůj nadčasový design a proslulou trvanlivost je stále žádán do by -
tových, veřejných a kancelářských interiérů.

vy víte, že volba dobrého a kvalitního sedacího nábytku není tak 
jednoduchým krokem, jak se na první pohled laikům zdá. Trh je 
dnes přesycen sedacím nábytkem různých typů a cenových relací 
a výběr vhodné sedací soupravy nemůže být podmíněn jen cenou 
a barvou jejího potahu. Důležitá je především konstrukce sedačky 
a skladba vnitřních materiálů a jejich vlastnosti, neboť kvalita a 
uživatelský komfort sezení jsou z velké části skryty pod potahovou 
látkou. Tento katalog vám pomůže při správném výběru čalouně -
ných výrobků pro konkrétní použití, pro konkrétního zákazníka. 
pomůže vám také vysvětlit, jak a z čeho je nábytek vyroben, v čem 
tkví jeho dobré vlastnosti. 

přejeme vám jen úspěchy s nábytkem vyrobeným v naší společnosti.

       
  ing. Petr Fořt
  jednatel společnosti

Adresa společnosti:

pF nÁByTeK spol. s r.o.
Bilina 30, veselíčko
398 43 Bernartice
GpS: 49°23‘14.352“ n, 14°21‘34.3“ e

Tel. prodej: + 420 382 589 295
Tel. ústředna: + 420 382 589 223
Fax: + 420 382 589 209
e -mail: veselicko@pfnabytek.cz

Firma PF NáBytEk
 je členem těchto organizací:

1929 2012

85 let

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   2 27.1.2012   11:03:15



  Soupravy celočalouněné   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 02
  aspen    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 02–03
  Brasil  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 06–07 
  Donna   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 12 
  Fortuna    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 10–11 
  Kartago    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 13
  Kelly    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 14
  variant  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 08–09
  verona   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 04–05

  Soupravy čaloun + maSiv    -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 15
  Beneta   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 20–21 
  Bols  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 27 
  Klasik  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 24 
  leda lux   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 26 
  lexus  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 15
  milano   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 16–17
  rival    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 25
  roxa   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 23 
  Toscano    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 22
  york  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 18–19

  KřeSla  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 28
  alegro    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28
  Bols  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 28
  Fany    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28

  monty    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28
  nela    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28
  roca    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28
  Toca    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 28

  JíDelní SToly a žiDle    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 29
  stůl Spar   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 29
  stůl Swing   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 29
  židle Denisa   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 29
  židle Disa  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 29

  STolKy  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30
  Beneta   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30
  Golf  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30
  leda    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 30
  Spar    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 30
  Swing    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 30
  variant  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30
  york  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 30

  poSTele   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 31
  elano  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 31
  mondo  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 31
  reno   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   - 31

  raDy a inFormace o výroBcích   -  -  -  -  -  -  - 32

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   1 27.1.2012   11:03:17



Aspen

02

Souprava zaujme jak svými tvary, tak širokou škálou 
nabízených prvků, které umožňují nepřebernou 

nabídku různých variant - přesně podle požadavků 
zákazníka a dispozic jeho interiéru.

Polohovací podhlavníky a příjemně měkké sedáky 
zajišťují vedle krásného vzhledu také dokonalé 

pohodlí.

A
sp

en
So

u
pr

av
y 

ce
lo

ča
lo

u
n

ěn
é

ASPEN  |  Rohová sestava

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   2 27.1.2012   11:03:19



ASPEN   |  Sestava

ASPEN   |  Sestava

03

Aspen

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é
A

sp
en

Příklady sestav šířka hloubka výška

lB(C, M)2 + RelaxPB(C, M) 296 177 73-95*

lB(C, M)2 + roh + 1PB(C, M) 290 217 73-95*

lB(C, M)1 + roh + 1PB(C, M) 217 217 73-95*

lB(C, M)2 + roh + 2PB(C, M) 290 290 73-95*

lB(C, M)2 + rohM + 1 + RelaxPB(C, M) 290 291 73-95*

lB(C, M)Relax + 1 + RelaxPB(C, M) 297 177 73-95*

*maximální výška platí pro zvednuté podhlavníky

VAriANty NožičEk

kov (N7) buk masiv /
kov (N8)

kov (N9)

rozměry jEdNotliVých PrVků

PříklAdy SEStAV

MateRiály kostra sedák opěrák podhlavník

• sedací prvky buk/buková překližka buk/buková překližka
+ gumotextilní popruhy 
+ studená pěna + rouno

buková překližka 
+ studená pěna 
+ rouno

buková překližka 
+ studená pěna 
+ rouno

MateRiály kostra čaloun deska nožičky

• konferenční stolek, 
rohový díl masiv

buk/buková překližka potahový materiál 
+ PUR pěna

masivní buková spárovka mořená do různých 
odstínů + PUR lak

kovové nebo kombinace bukového masivu mořeného 
do různých odstínů a kovového kluzáku

Libovolnou sestavu lze zakončit některou ze tří nabízených variant - čalouněný bok 
/B/, klasický čalouněný sedák /C/ nebo masivní buková deska mořená  
do libovolného odstínu /M/. 
Soupravu je možné doplnit elegantním stolkem v kombinaci čalounění a desky z 
masivní bukové spárovky. Tento díl může také, v případě přání zákazníka, sloužit jako 
rohový element dané sestavy.

zakončení B zakončení C zakončení M

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   3 27.1.2012   11:03:29



VeronA

Pohodlí, design, variabilita! 

To jsou přednosti souboru prvků křesla, 
dvojkřesla, trojkřesla s názvem Verona. 

Uvedené komponenty je možno 
kombinovat s rohovým dílem a vytvářet tak 

pohodlí s maximálním využitím prostoru.

VEroNA  |  Trojkřeslo

V
er

o
n

A

04

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   4 27.1.2012   11:03:32



VEroNA   |   Rohová 
souprava

VEroNA   |  Polohovací křeslo

VEroNA   |  Taburet

rozměry

PříklAdy SEStAV

VeronA

V
er

o
n

A

veRONa šířka hloubka výška

• křeslo 92 88 98

•  dvojkřeslo 147 88 98

•  trojkřeslo 202 88 98

•  rohový díl 124 124 62 (82)

•  taburet 55 56 42

Příklady ROHOvÝCH sestav šířka hloubka výška

•  sestava 2 + roh + 1 253 198 98

•  sestava 2 + roh + 3 253 308 98

•  sestava 3 + roh + 1 308 198 98

Pozn:
• u polohovacích prvků je hloubka při polohování 125 cm
• při maximálním vysunutí podhlavníků je výška 105 cm

MateRiály kostra sedák opěrák
lůžková 
úprava

úložný 
prostor

poloho-
vání

• křeslo
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buk /  smrk / 
DTD / překližka

kovová kostra 
+ vlnovce 
+   studená PUR pěna

kovová kostra 
+ vlnovce 
+   studená PUR pěna

ne ne ano

• rohový díl buk /  smrk / 
DTD / překližka

gumotextilní popruh 
+   studená PUR pěna

gumotextilní popruh 
+   studená PUR pěna

ne ne ne

VAriANty NožičEk

kov buk/masiv

05

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   5 27.1.2012   11:03:43



BrAsil

Sedové prvky o celkové hloubce 99 cm 
s možností kombinace úložného prostoru, 

rozkladu nebo rohových sestav. 

Pevné křeslové prvky o celkové hloubce 
87 cm, sestava obsahuje křeslo s užšími 

boky a pevné dvojkřeslo a trojkřeslo s boky 
širšími. 

Libovolnou sestavu lze doplnit otočným 
křeslem.

BrASil  |  Dvojsed

Br
A

si
l

06

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   6 27.1.2012   11:03:45



MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor

• křeslo
• křeslo otočné 
• dvojkřeslo 
• trojkřeslo

buk / smrk  /  
DTD /
překližka

bukový rám s vlnovci  
zakrytý jatexem  
+ studená PUR pěna  
+ rouno

tvarovka  
z PUR pěny

ne ne

•  jednosed
•  dvojsed

kov / buk / 
smrk

smrkový rám s lamelami 
zakrytý jatexem  
+ studená PUR pěna  
+ rouno

tvarovka  
z PUR pěny

ano ano

BRasil šířka hloubka výška

• křeslo otočné 87 87 85

•  křeslo pevné 87 87 85

•  dvojkřeslo pevné 173 87 85

•  trojkřeslo pevné 229 87 85

•  jednosed           * rozměr uveden 
bez boků

81 99 85

•  dvojsed             * rozměr uveden 
bez boků

162 99 85

•  bok 31 96 56

•  rohový díl 99 99 85

•  taburet A 80 98 42

•  taburet B 60 98 42

•  taburet C 58 68 42

Příklady sestav šířka hloubka výška

• jednosed s boky 143 99 85

•  dvojsed s boky 224 99 85

•  trojsed s boky 305 99 85

•  bok + jednosed + roh + jednosed + bok 211 211 85

•  bok + jednosed + roh + dvojsed + bok 211 292 85

BrASil   |  Rohová sestava s rozkladem

BrASil   |  Křeslo otočné BrASil   |  Křeslo pevné, dvojkřeslo, trojkřeslo

BrASil   |  Rohová sestava

křESloVá SEStAVA

SEdoVá SEStAVA

Sedové prvky o celkové houbce 99 cm s možností kombinace úložného 
prostoru, rozkladu nebo rohových sestav. 

Pevné křeslové prvky o celkové hloubce 87 cm, sestava obsahuje křeslo s 
užšími boky a pevné dvojkřeslo a trojkřeslo s boky širšími. 

BrAsil

Br
A

si
l

07

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   7 27.1.2012   11:03:48



Jednotlivé prvky jsou samonosné a lze 
je sestavovat libovolně – od samotných 

jednosedů až po rohové pohovky omezené 
pouze velikostí interiéru. Každý z prvků může 

být ve variantě s bokem nebo bez boku. 

K zakončení je možné přidat jeden z nabídky 
taburetů, který rozměry koresponduje 

s hloubkou sedáku pohovky. 

Jednotlivé prvky (sedy) nabízí rozkládání (každé 
lůžko lze rozložit zvlášť) nebo úložný prostor.

VAriANt  |  Dvojsed

VAriAnt
VA

ri
A

n
t

08

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   8 27.1.2012   11:03:50



MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo buk/
smrk

smrkový rám s vlnovci 
zakrytými jatexem 
+  pružinové jádro (Bonnell) 

zakryté jatexem 
+ studená PUR pěna 
+ rouno

volné 
polštáře 
plněné 
Comforelem

ne

•  jednosed
•  dvojsed

kov,
buk/
smrk

smrkový rám s lamelami 
zakrytými jatexem 
+  pojenka 
+ studená PUR pěna 
+ rouno

volné 
polštáře 
plněné 
Comforelem

rozkládání nebo 
úložný prostor

vaRiaNt šířka hloubka výška

• křeslo 105 90 100

• jednosed           * rozměr uveden 
bez boků

81 98 90

•  dvojsed             * rozměr uveden 
bez boků

162 98 90

•  bok 26 98 65

•  rohový díl 120 120 90

•  taburet A 80 98 42

•  taburet B 60 98 42

•  taburet C 58 68 42

Příklady sestav šířka hloubka výška

• jednosed s boky 133 98 90

•  dvojsed s boky 214 98 90

•  trojsed s boky 295 98 90

•  bok + jednosed + roh + jednosed + bok 227 227 90

•  bok + dvojsed + roh + jednosed + bok 308 227 90

• dvojsed + roh + jednosed 282 201 90

•  bok + dvojsed + roh + dvojsed + bok 308 308 90

VAriANt   |  Dvojsed

VAriANt   |  Rohová sestava

VAriANt   |  Křeslo

VAriANt   |  Dvojsed

rozměry

PříklAdy SEStAV

VAriANty NožičEk

n1 n2 n3 n4 n5

VAriAnt

VA
ri

A
n

t

09

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   9 27.1.2012   11:03:52



FortunA

Jednotlivé prvky jsou samonosné a lze je sestavovat 
libovolně – samotný jednosed až po rohové pohovky 

omezené pouze velikostí interiéru. Každý z prvků 
může být ve variantě s bokem nebo bez boku. 

K zakončení je možné přidat jeden z nabídky 
taburetů, který rozměry koresponduje s hloubkou 

sedáku pohovky. 

Jednotlivé prvky (sedy) nabízí rozkládání (každé 
lůžko lze rozložit zvlášť) nebo úložný prostor.

FortUNA  |  Dvojsed

Fo
rt

u
n

A

10

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   10 27.1.2012   11:03:54



FortUNA   |  Dvojsed  
|  Křeslo 
|  Taburet 
|  Stolek

FortUNA   |  Dvojsed

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo buk/
smrk

smrkový rám s vlnovci 
zakrytými jatexem 
+  pružinové jádro (Bonnell) 

zakryté jatexem 
+ studená PUR pěna 
+ rouno

volné 
polštáře 
plněné 
Comforelem

ne

•  jednosed
•  dvojsed

buk/
smrk

smrkový rám s lamelami 
zakrytými jatexem 
+  pojenka 
+ studená PUR pěna 
+ rouno

volné 
polštáře 
plněné 
Comforelem

rozkládání nebo 
úložný prostor

FORtUNa šířka hloubka výška

• křeslo 78 90 93

• jednosed           * rozměr uveden 
bez boků

81 98 90

•  dvojsed             * rozměr uveden 
bez boků

162 98 90

•  bok 17 98 55

•  rohový díl 120 120 90

•  taburet A 80 98 42

•  taburet B 60 98 42

•  taburet C 58 68 42

Příklady sestav šířka hloubka výška

• jednosed s boky 115 98 90

•  dvojsed s boky 196 98 90

•  trojsed s boky 277 98 90

•  bok + jednosed + roh + jednosed + bok 218 218 90

•  bok + dvojsed + roh + jednosed + bok 299 218 90

• dvojsed + roh + jednosed 282 201 90

•  bok + dvojsed + roh + dvojsed + bok 299 299 90

rozměry

PříklAdy SEStAV

VAriANty NožičEk

n1 n2 n3 n4 n5

FortunA

Fo
rt

u
n

A

11

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   11 27.1.2012   11:03:57



Hladká linie, účelný 
a jednoduchý design. 
V nabídce je křeslo, 
dvojsed, trojsed 
a dvojsed s relaxačním 
dílem. Dvojsed  
s relaxačním dílem 
je vyráběn v pravém 
nebo levém provedení, 
má úložný prostor 
a možnost rozložení 
na kvalitní dvojlůžko. 

doNNA   |  Dvojsed rozkládací 
|  Relaxační díl

doNNA   |  Dvojsed rozkládací 
|  Relaxační díl

doNNA   |  Dvojsed rozkládací 
|  Relaxační díl

12

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor

• křeslo
• dvojsed
• trojsed

buk/
smrk/
DTD

smrkový rám + sololit  
+ studená PUR pěna  
+ rouno

tvarovka z PUR 
pěny

ne ne

•  dvojsed 
rozkládací  
s relaxačním 
dílem

buk/
smrk/
LTD/
DTD

smrkový rám + sololit  
+ studená PUR pěna  
+ rouno

tvarovka z PUR 
pěny

ano ano

dONNa šířka hloubka výška

• křeslo 86 86 92

• dvojsed 170 97 92

•  trojsed 232 97 92

•  dvojsed rozkládací s relaxačním dílem 232 172 92

•  plocha lůžka 186 140 45

•  taburet 67 67 45

rozměry

n2

n4

n6

VAriANty NožičEk

n1

n3

n5

D
o

n
n

A

DonnA

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   12 27.1.2012   11:04:00



Stylová čalouněná 
souprava podle 
nejnovějších trendů ve 
vývoji nábytku s přísně 
geometrickými tvary. 
Švy na potahové látce 
jsou rozštepované do 
plochy pro zdůraznění 
tvaru. A především je na 
nožičkách, což ji opticky 
odlehčuje. Pohovka a 
jednosed jsou rozkládací, 
každé lůžko pohovky lze 
rozložit zvlášť.

kArtAGo  |  Dvojsed rozkládacíkArtAGo  |  Dvojsed rozkládací

kArtAGo   |  Jednosed rozkládací

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo buk/smrk smrkový rám s vlnovci 
zakrytými jatexem
+  pružinové jádro (Bonnell) 

zakryté jatexem
+ studená PUR pěna
+ rouno

smrkový rám s gumotextilními 
popruhy
+ PUR pěna
+ rouno

ne

•  jednosed 
rozkládací

•  pohovka 
rozkládací

buk/smrk smrkový rám s lamelami 
zakrytými jatexem
+  pojenka
+ studená PUR pěna
+ rouno

DTD 
+ PUR tvarovka s rounem

ano

kaRtaGO šířka hloubka výška

• křeslo 76 76 89

• jednosed 108 84 89

• dvojsed 188 84 89

•  plocha lůžka 80 200

rozměry

KArtAgo

K
A

rt
A

g
o

13

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   13 27.1.2012   11:04:03



Celočalouněná rohová 
rozkládací pohovka 
s velkým úložným 
prostorem. Je vyráběna 
v levém nebo pravém 
provedení. 

Kteroukoliv ze stran 
pohovky lze doplnit 
taburetem s úložným 
prostorem, variantně 
bokem podle výběru 
nebo ponechat stranu 
bez boku. Ideální do 
malometrážních bytů.

kElly   |  Pohovka rohová pravá

bok A bok B – bar bok c bok d

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor

•  pohovka 
rohová

buk/
smrk/
LTD/
DTD

smrkový rám + sololit 
+  pružinové jádro 

(Bonell) zakryté 
jatexem 

+ PUR pěna  
+ rouno

volné polštáře plněné 
směsí Comforelu a 
PUR nudliček

ano ano

kelly šířka hloubka výška

• rohová pohovka bez boků 210 147 97

• plocha lůžka 203 140

•  taburet 85 60 46

•  bok A 25 85 65

•  bok B – bar 20 85 57

•  bok C 13 85 57

•  bok D 13 85 57

VAriANty NožičEk

n1 n2 n3 n4 n5

K
el

ly

14

So
u

pr
av

y 
ce

lo
ča

lo
u

n
ěn

é

rozměry

Kelly

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   14 27.1.2012   11:04:05



Ušlechtilý tvar, dokonalé 
zpracování a detaily. 
Použité dřevo působí v 
interiéru útulně, potah 
z pravé hovězí kůže 
nebo v látce zdůrazňuje 
komfortní provedení této 
soupravy. Bez nadsázky 
lze hovořit o šperku 
v bytovém interiéru. 
Konstrukce z buku, na 
sedáku mimo jiné kovové 
pružiny a na opěrácích 
příjemně měkká výplň. 
Prostě jsme se pořádně 
snažili propojit moderní 
design s tradičním 
řemeslem.

lEXUS  |  Trojkřeslo

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buk rám z překližky, buku a smrku s 
vlnovci zakrytými jatexem
+  pružinové jádro (Bonell) zakryté 

jatexem
+ PUR pěna
+ rouno

rám z překližky a smrku  
+ gumotextilní popruhy  
+ studená PUR pěna

ne

leXUs šířka hloubka výška

• křeslo 93 88 101

• dvojkřeslo 158 88 101

•  trojkřeslo 217 88 101

•  taburet 60 46 44

•  křeslo + roh + křeslo 182 182 101

•  křeslo + roh + dvojkřeslo 241 182 101

•  křeslo + roh + trojkřeslo 301 182 101

lexus

le
x

u
s

15

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

PříklAdy SEStAV

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   15 27.1.2012   11:04:08



Soubor pevných nebo 
polohovacích křesel, dvojkřesel, 

trojkřesel nebo polohovacího 
a otočného křesla s taburetem. 

V celém souboru jsou použity 
ty nejkvalitnější výplňové 

materiály zajišťující komfort 
a tvarovou stálost.

milANo  |  Křeslo otočné a polohovací  |  Taburet

MilAno
M

il
A

n
o

16

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   16 27.1.2012   11:04:10



MilaNO šířka hloubka výška

• křeslo otočné a polohovací 86 86 108

• křeslo polohovací 96 90 101

•  dvojkřeslo polohovací 152 90 101

•  trojkřeslo polohovací 208 90 101

•  křeslo pevné 94 83 99

•  dvojkřeslo pevné 148 83 99

•  trojkřeslo pevné 202 83 99

•  taburet 45 47 42–52

MateRiály kostra sedák opěrák
lůžková 
úprava

úložný 
prostor

poloho-
vání

• křeslo
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buk /  
smrk / 
DTD / 
překližka

kovová 
kostra 
+ vlnovce 
+   studená 

PUR 
pěna

kovová 
kostra 
+ vlnovce 
+   studená 

PUR 
pěna

ne ne ano

•  taburet buková 
překližka

buková 
překližka 
+  studená 

PUR 
pěna

ne ne ano

milANo   |  Křeslo polohovací

milANo   |  Křeslo polohovací

milANo   |  Křeslo otočné a polohovací 
| Taburet

milANo   |  Dvojkřeslo polohovací

MilAno

M
il

A
n

o

17

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   17 27.1.2012   11:04:11



Krása masivu vyniká v souboru pevných 
prvků křesla, dvojkřesla nebo trojkřesla, ale 

i v prvcích jednosedu a dvojsedu. 

Jednosedy a dvojsedy lze doplněním o boky 
využít jako rozkládací nebo úložné, nebo 

z nich poskládat rohové sestavy.

york  |  Dvojkřeslo pevné

yorK
yo

rK

18

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   18 27.1.2012   11:04:13



york   |  Křeslo pevné 
|  Taburet C

york   |  Křeslo pevné 
|  Taburet pevný

york   |  Křeslo otočné a polohovací 
|  Taburet – kruhová podnož

york   |  Dvojsed rozkládací

yORk šířka hloubka výška

• křeslo otočné a polohovací 86 86–120 108

• křeslo pevné 83 84 97–103

•  dvojkřeslo pevné 140 84 97–103

•  trojkřeslo pevné 195 84 97–103

•  jednosed            * rozměr uveden bez boků 81 100 90

•  dvojsed              * rozměr uveden bez boků 162 100 90

•  bok 16 80 (100) 59

•  rohový díl 120 120 90

•  taburet – kruhová podnož 45 47 42–52

•  taburet C – úložný prostor 58 68 42

•  taburet – pevný 46 60 44

Příklady sestav šířka hloubka výška

• jednosed s boky 113 100 90

• dvojsed s boky 194 100 90

•  trojsed s boky 275 100 90

• bok + jednosed + roh + jednosed + bok 217 217 90

• bok + dvojsed + roh + jednosed + bok 298 217 90

• dvojsed + roh + jednosed 282 201 90

• bok + dvojsed + roh + dvojsed + bok 298 298 90

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor polohování

•  křeslo 
polohovací a 
otočné

buková lamela + kov 
+ studená PUR pěna

kovová kostra  + vlnovce 
+ studená PUR pěna

kovová kostra + vlnovce 
+ studená PUR pěna

ne ne ano

•  křeslo pevné
•  dvojkřeslo pevné
•  trojkřeslo pevné

bukový masiv + PUR pěna 
+ rouno

kovová kostra + vlnovce 
+ studená PUR pěna

kovová kostra + vlnovce 
+ studená PUR pěna

ne ne ne

•  jednosed
•  pohovka

bukový masiv + PUR pěna 
+ rouno

smrkový rám s lamelami zakrytými 
jatexem + studená PUR pěna + rouno

volné polštáře plněné 
Comforel

buď rozklad 
nebo úložný prostor

buď rozklad 
nebo úložný prostor

ne

rozměry

PříklAdy SEStAV

yo
rK

19

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

yorK

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   19 27.1.2012   11:04:16



Univerzální sedací souprava. V základní 
sestavě rozkládací dvojlůžková pohovka. 

Každé lůžko pohovky lze rozložit samostatně 
na útulnou postel. Kdo má prostor pro 

pohovku v šířce 230 cm, využije možnosti 
rozšíření o prvek s úložným prostorem na 

trojsed. Pro odpočinek vleže pak není nutné 
pohovku rozkládat. Křesla jsou lehká a snadno 

se v prostoru přemisťují. Vysoké opěráky 
přímo svádí k odpočinkovému sezení. Kdo 
nepotřebuje rozkládací pohovku, zvolí do 

soupravy pohodlné dvojkřeslo nebo trojkřeslo.

BENEtA  |  Dvojsed

BenetA
Be

n
et

A

20

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   20 27.1.2012   11:04:17



BENEtA   |  Dvojsed rozkládacíBENEtA   |  Jednosed rozkládací BENEtA   |  Trojsed rozkládací s ÚP

BENEtA   |  Křeslo, dvojkřeslo, trojkřeslo BENEtA   |  Pohovka rohová pravá  |  Taburet

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buk smrková překližka,  
smrk, buk 
+  gumotextilní  

popruhy 
+ PUR pěna 
+ rouno

smrková překližka, 
smrk 
+  gumotextilní 

popruhy 
+ PUR pěna 
+ rouno

ne

• taburet buk DTD + PUR pěna

•  jednosed
•  dvojsed
•  trojsed
•  rohová 

pohovka

buk smrkový rám 
+ sololit 
+  pružinové jádro  

(Bonell) zakryté jatexem 
+ PUR pěna 
+ rouno

DTD 
+  PUR tvarovka  

s rounem

rozkládání a 
úložný prostor

BeNeta šířka hloubka výška

• křeslo 62 87 103

• dvojkřeslo 114 87 103

•  trojkřeslo 166 87 103

•  jednosed 83 87 85

•  dvojsed 155 87 85

•  trojsed 229 87 85

•  rohová pohovka 237 155 85

•  rohová pohovka po rozložení 237 199

•  plocha lůžka 73 197

•  taburet 60 45 42

rozměry

Be
n

et
A

BenetA

21

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   21 27.1.2012   11:04:20



Elegantní čalouněná 
souprava pro pohodlné 
sezení. Vysoké opěráky 
zaručují skvělý 
odpočinek. Souprava 
je příjemně vysoká 
s dostatkem místa 
pro nohy pod sedákem 
a kvalitně tvarovanými 
područkami.

toScANo   |  Dvojkřeslo K2

toScANo   |  Křeslo K1 

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo K1
•  dvojkřeslo K2
•  trojkřeslo K3

buk kovová kostra vypletená 
gumotextilními popruhy zavěšená 
do bukové kostry
+ návlek s PUR pěnou a rounem

kovová kostra s pevnostním 
plátnem
+ PUR pěna
+ rouno

ne

tOsCaNO šířka hloubka výška

• křeslo K1 70 85 105

• dvojkřeslo K2 125 85 105

• trojkřeslo K3 181 85 105

to
sc

A
n

o

22

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

toscAno

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   22 27.1.2012   11:04:22



Odlehčená sedací 
souprava, kombinace 
masivního bukového 
dřeva a volných 
čalouněných polštářů. 
Rozkládací dvojsed Roxa 
nabízí pro příležitostné 
přespání dvojlůžko. 
Každé lůžko lze rozložit 
zvlášť. Souprava je 
určena i do menších 
interiérů. Dobrá kvalita 
za výhodnou cenu.

roXA   |  Dvojsed rozkládací

roXA   |  Dvojsed rozkládací

roXA   |  křeslo rocA   |  křeslo

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

• křeslo
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buk smrkový rám s gumotextilními popruhy 
+  PUR tvarovka s rounem

očalouněná DTD deska
+  PUR tvarovka s 

rounem

ne

• taburet buk DTD + PUR pěna

•  dvojsed 
rozkládací

buk smrkový rám + sololit  
+  pružinové jádro (Bonnell) zakryté 

jatexem 
+ PUR pěna  
+ rouno

DTD  
+  tvarovka z PUR pěny

ano

ROXa šířka hloubka výška

• křeslo 62 75 86

• dvojkřeslo 115 75 86

•  trojkřeslo 168 75 86

•  dvojsed rozkládací 155 87 85

•  plocha lůžka 73 197

•  taburet 60 46 44

roxA

ro
x

A

23

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   23 27.1.2012   11:04:23



Pohovka s úložným 
prostorem a možností 
rozložení na dvojlůžko. 
Konstrukce je shodná 
s běžnými válendami. 
Pohovka je díky svým 
rozměrům a možnosti 
rozkládání vhodná i do 
menších bytů, dětských 
pokojů a ubytoven.

Vhodné kombinovat s 
křeslem Roca nebo Roxa.

klASik  |  Pohovka rozkládací

roXA   |  Křeslo

rocA  |  Křeslo

roXA  |  Křeslo

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor

•  pohovka buk/ 
smrk/ 
LTD

DTD deska 
+  pružinové jádro 

(Bonnell) zakryté 
jatexem

+ PUR pěna
+ rouno

volné polštáře plněné 
směsí Comforelu a PUR 
nudliček

ano ano

klasik šířka hloubka výška

• pohovka 210 92 78

•  plocha lůžka 202 145

K
lA

si
K

24

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

KlAsiK

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   24 27.1.2012   11:04:25



Pohovka s úložným 
prostorem a možností 
rozložení na dvojlůžko. 
Konstrukce je shodná 
s běžnými válendami. 
Pohovka je díky svým 
rozměrům a možnosti 
rozkládání vhodná i do 
menších bytů, dětských 
pokojů a ubytoven.

riVAl   |  Pohovka rozkládací

Pohovku Rival je vhodné kombinovat  
s některým z nabízených křesel (strana 28).

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor

•  pohovka buk/ 
smrk/ 
LTD

DTD deska 
+  pružinové jádro (Bonnell) 

zakryté jatexem
+ PUR pěna
+ rouno

volné polštáře plněné 
směsí Comforelu a 
PUR nudliček

ano ano

Rival šířka hloubka výška

• pohovka 202 92 78

•  plocha lůžka 202 145

BolS  |  Křeslo

BolS  |  Křeslo

riVAl

ri
VA

l

25

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   25 27.1.2012   11:04:26



na ledě Grand je zdůrazně -
no použití masivního buko -
vého dřeva a pravých přírod -
ních kůží. Kvalitou použitých 
materiálů a prvotřídním 
provedením splňuje veškeré 
požadavky pro vybavení 
reprezentačních prostor, 
institucí nebo bytů. 

leda lux vysoká je konstru -
ována na principu ledy lux 
nízké, opěráky jsou ale o 
12 cm vyšší. pohovka není 
rozkládací.

leda lux nízká je dlouhodo -
bě oblíbená mezi českými 
zákazníky. volné sedací i 
opěradlové polštáře lze 
obracet pro zvýšení životnosti 
soupravy. pohovku lze rozložit 
na jedenapůllůžko pro příle -
žitostné přespání. vyrábí se 
i v rohové variantě. K roho -
vému dílu lze připojit z obou 
stran křeslo, dvojkřeslo nebo 
trojkřeslo.

lEdA lUX nízká

lEdA lUX nízká   |  Rohová pohovka

lEdA GrANd lEdA lUX vysoká

le
D

A
 l

u
x

26

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava

leda lUX
• křeslo
•  dvojkřeslo
•  trojkřeslo 

rozkládací *
•  rohový díl

buk smrkový rám s vlnovci zakrytými 
jatexem
+  tvarovka z PUR pěny s rounem

tvarovka z PUR pěny s rounem ne
ne
*  ano (jen LEDA 

LUX nízká)
ne

leda GRaNd
•  křeslo
•  dvojkřeslo
•  trojkřeslo

buk smrkový rám s vlnovci zakrytými 
jatexem
+  tvarovka ze studené PUR pěny 

s rounem

tvarovka ze studené PUR pěny 
s rounem

ne

leda lUX, leda GRaNd šířka hloubka výška

• křeslo 74 80 (83) 79 (91)

• dvojkřeslo 139 80 (83) 79 (91)

• trojkřeslo 204 80 (83) 79 (91)

• taburet 58 43 42

• roh malý 172 172 79

• roh střední 172 237 79

•  roh velký 237 237 79

leDA lux

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   26 27.1.2012   11:04:29



Optická lehkost 
a maximální 
pohodlí. V provedení 
křeslo, dvojkřeslo 
nebo trojkřeslo. 
Čalouněná kovová 
kostra v lamelovém 
masivním rámu 
s možností příjemného 
pohupování.

BolS  |  Trojkřeslo

BolS   |  Křeslo polohovací 
|  Taburet

BolS   |  Křeslo

MateRiály kostra sedák opěrák lůžková úprava úložný prostor polohování

• křeslo *
•  křeslo 

polohovací **
• dvojkřeslo
• trojkřeslo

buková 
lepená 
lamela

kovová kostra 
potažená 
pevnostním 
plátnem
+ PUR pěna
+ rouno

kovová kostra 
potažená 
pevnostním 
plátnem
+ PUR pěna
+ rouno

ne ne   * 
pohupování

** ano

• taburet DTD  
+ PUR pěna  
+ rouno

BOls šířka hloubka výška

• křeslo 65 76 106

• dvojkřeslo 117 76 106

•  trojkřeslo 169 76 106

•  křeslo polohovací 65 90 113

•  taburet 49 53 43

Bols

Bo
ls

27

So
u

pr
av

y 
ča

lo
u

n
 +

 m
a

Si
v

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   27 27.1.2012   11:04:31



Toca
Univerzální křeslo 
s pevným čalouněním 
na dřevěné kostře. 

Nela
Dokonale pohodlné 
křeslo s dřevěnými 
područkami a volným 
čalouněním na kovové 
kostře.

Roca
Stylové křeslo s pevným 
čalouněním na dřevěné 
kostře.

moNTy
Jednoduché křeslo 
v kombinaci lamelového 
kostry a kovového rámu.

bols
Čalouněná kovová kostra 
v lamelovém masivním 
rámu s možností 
příjemného pohupování.

FaNy
Polokřeslo-položidle, 
jednoduché a lehké 
křesílko v lamelové kostře.

tocA   |  Křeslo NElA   |  Křeslo rocA   |  Křeslo

moNty   |  Křeslo BolS   |  Křeslo FANy   |  Křeslo

křesla šířka hloubka výška

• TOCA 65 82 94

• NELA 67 83,5 102

• ROCA 61 80 86

• MONTY 66 82 106

• BOLS 65 76 106

• FANY 62 73 87

• Taburet ALEGRO s úložným prostorem 50 40 42

AlEGro   |  Taburet

Křesla
Kř

es
la

28

Kř
eS

la

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   28 27.1.2012   11:04:34



Budou se skvěle vyjímat 
v každé kuchyni či 
jídelně. Pohodlné židle a 
praktické stoly u kterých 
začíná a končí každý den. 
Splynou s interiérem, 
lehce se udržují a snadno 
se s nimi žije naplno.

stoly • židle šířka hloubka výška

• Jídelní stůl SPAR 160
120
80

90
80
80

77
77
77

• Jídelní stůl SWING 160
120
80

90
80
80

77
77
77

• Jídelní stůl LAMINO 120
80

80
80

77
77

• Židle DISA 47 49 90

• Židle DENISA 47 49 100

diSA   |  Židle dENiSA   |  Židle

lAmiNo   |  Jídelní stůl 
|   lamino – deska 

masiv – podnož

SPAr   |  Jídelní stůl 
|  masiv

lAmiNo   |  Jídelní stůl 
|   lamino – deska 

masiv – podnož

SWiNG   |  Jídelní stůl 
|  masiv

stoly • židle

st
o

ly
 • ž

id
le

29

st
o

ly
 •

 ž
id

le

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   29 27.1.2012   11:04:37



Dobře navržené 
konferenční stolky musí 
být vysoce funkční 
a krásné na pohled. 
Výborně ladí k sedacím 
sestavám a odpovídají 
každému vkusu 
a potřebě.

VAriANt   |  Stolek 
|  masiv + sklo

VAriANt   |  Stolek 
|  masiv

lEdA A   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

lEdA B   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

lEdA d   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

SPAr   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

BENEtA   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

SWiNG   |  Stolek 
|  masiv

york   |  Stolek 
|  masiv

GolF   |  Stolek 
|  masiv + DTD dýha

stolky šířka hloubka výška

• VARIANT 112 82 51,5

• SPAR obdélník 118 65 51,5

• SPAR čtverec 72 72 51,5

• LEDA A 110 55 51,5

• LEDA B 72 72 51,5

• LEDA D 58 43 51,5

• BENETA 100 54 53,5

• GOLF obdélník 118 65 51,5

• GOLF čtverec 72 72 51,5

• SWING obdélník 118 65 51,5

• SWING čtverec 72 72 51,5

• YORK obdélník 118 65 51,5

• YORK čtverec 72 72 51,5

stolKy
st

o
lK

y

30

ST
o

lK
y

rozměry

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   30 27.1.2012   11:04:40



Celočalouněné, 
v kombinaci 
s masivními bočnicemi 
nebo okrasnou lištou, 
to jsou 3 základní typy 
postelí. Jednotlivá 
lůžka mohou být 
velikostně upravena dle 
požadavků zákazníka 
a doplněna nočními 
stolky popř. úložnými 
prostory.

postele

po
st

el
e

 ElANo

rENo  moNdo

moNdo

31

po
ST

el
e

rozměry

ElANo

rENo

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   31 27.1.2012   11:04:48



rAdy A iNFormAcE o VýroBcích

aby sedací nábytek dlouho a dobře sloužil, je nutné dbát některých zásad při jeho používání. nábytek je 
prvotně určen pro sezení, ležení nebo stolování v suchém interiéru. vyžaduje šetrné zacházení, nesnáší 
působení nadměrného tepla, přímé sluneční záření a vlhkost. nábytek se může vlhkostí poškodit, 
případně může poškodit podlahu nebo další předměty.
čalouněný nábytek by se měl užívat tak, aby docházelo ke stejnoměrnému užívání všech jeho částí, 
např. usedání před Tv vždy jen na jedno sedadlo u vícemístné pohovky se většinou projeví viditelnými 
změnami na potahové textilii i celém čalounění a to i u nejkvalitnějších čalouněných výrobků.

jak pečovat o dřevěné části výrobku?
Dřevěné, viditelné části  nábytku jsou vyrobeny z masivního dřeva. mohou být bez barevné úpravy nebo s 
barevnou úpravou vodovými mořidly a povrchovou úpravou kvalitními transparentními laky. K běžnému 
ošetření stačí lakované části otřít suchým hadrem nebo lze použít prostředky k ošetření lakovaného 
nábytku. vždy je ale nutné dodržovat návod k použití. u demontovaných spojů je potřeba předejít jejich 
uvolnění občasným dotažením. 

v moření bukového masivu se mohou projevovat barevné odlišnosti, které jsou způsobeny rozdílnou 
hustotou a strukturou dřeva. Tyto barevné odlišnosti se projevují především u stolků vyráběných ze 
spárovky (deska lepená z masivního dřeva) a podtrhují tak originalitu tohoto přírodního materiálu.

jak pečovat o čalounění?
čalouněné části ošetřujeme šetrným odsáváním prachu, větší znečištění odstraňujeme prostředky 
určenými k čištění čalounění a postupujeme vždy podle návodu na jejich použití. organické kapaliny 
jsou pro čištění čalounění nevhodné. některé potahové látky i výplňové materiály je možné organickými 
kapalinami poškodit nebo i zničit. u žinylkových látek dochází používáním k mírnému slehnutí vlasu, 
což nemá v žádném případě vliv na kvalitu a trvanlivost látky. mezi zjevné a standardní změny potahové 
textilie lze přiřadit i vyboulování nebo mírné nakrabacení látky, způsobené používáním výrobku.
 v současné době jsou na trhu stále více žádané potahové látky opatřené tzv. nešpinivou úpravou. 
Tyto úpravy jsou zajišťovány různými chemickými nebo fyzikálními úpravami na bázi teflonu a jiných 
chemikálií, které zabraňují snadnému průniku tekutiny (např. vody, kávy, vína, oleje) a barviva do 
struktury vlákna nebo plošné textilie. žádná z potahových látek nedokáže zamezit vniknutí kapaliny 
do struktury textilie, ale povrchovou úpravou a včasným a správným odstraněním nečistoty, lze snížit 
riziko vzniku skvrny na minimum. nejprve je třeba odstranit nečistotu z povrchu látky – tekutiny 
odsajeme savým papírem nebo měkkým bavlněným hadříkem. Zbylou skvrnu lehce navlhčíme a mírným 
tlakem vytíráme, krouživými pohyby od kraje skvrny do jejího středu. podle potřeby vytírání i několikrát 
opakujeme. u zvlášť odolných znečištění lze použít slabý roztok jádrového mýdla nebo neutrálního 
detergentu na rostlinné bázi – nepoužívat kosmetická mýdla ani látky obsahující fosfáty a bělidla! po 
použití mýdla je třeba skvrnu několikrát navlhčit čistou vodou a znovu vysušit, aby byl odstraněn čistící 
roztok a nezanechal skvrny. K čištění nikdy nepoužívejte organická ředidla ani lihové čističe! 

jak pečovat o kůži?
elegantně působí čalouněný sedací nábytek v přírodní hovězí usni (kůži). useň je přirozeně krásná, 
příjemně měkká, teplá a prodyšná. má velmi vysokou odolnost vůči zátěži a představuje výjimečný 
komfort v čalouněném nábytku.
přírodní useň se nesmí ošetřovat agresivními prostředky (benzínový čistič skvrn, líh, organická rozpouštědla, 
krém na boty aj.). useň vyžaduje jemnou péči. čistíme ji bez silného tření, jemným hadrem, větší špínu vlhkým 

hadrem. Jakoukoliv vlhkost ihned setřeme. pro dodatečné ošetření 
můžeme použít přípravky nabízené v obchodech kožené galanterie, vždy 
podle návodu k jejich použití. 
useň je přírodní materiál, a proto se na ní projevují růstové vady, stopy po bodnutí hmyzem, drobné jizvy, 
zvrásnění, prasklinky apod. při zpracování reaguje každá část usně jinak na barvu a proto se mohou na 
usni projevit mírné barevné odstíny. vyjmenované znaky jakožto mírné povolení a nakrabacení usně patří 
mezi typické vlastnosti a naopak potvrzují charakter tohoto přírodního a tudíž jedinečného materiálu.  

jaké se používají výplňové materiály ve výrobcích?
čalouněný nábytek by neměl být vybírán  pouze podle druhu užitných vlastností a barvy, ale rovněž podle 
souboru a skladby vnitřních  materiálů, neboť kvalita a uživatelský komfort jsou u čalounění z velké části 
skryty právě pod povrchem.
naše společnost používá celou řadu různých materiálů, které zajišťují plné pohodlí při sezení, případně 
ležení. Kostru výrobku tvoří nejčastěji bukový masiv, na méně zatěžovaných místech kombinovaný se 
smrkem popř. dřevotřískovou deskou. Sedáky tvoří bukové, smrkové nebo kovové rámy, gumotextilní 
popruhy, vlnovce, pružinová jádra (Bonell) nebo lamely. ve vrchní části sedáku je použita pur pěna nebo 
studená pěna a rouno. v opěrácích jsou použity gumotextilní popruhy a pur pěna nebo polštáře plněné 
samotným comforelem nebo ve směsi s pur nudličkami.
podrobnější informace o složení jednotlivých výrobků najdete na našich stránkách www.pfnabytek.cz

jak správně používat rozkládací mechanismy?
mechanismy a kování zabudované v kostře nebo v čalounění rozšiřují uživatelské možnosti používání 
nábytku. aby nedocházelo k poškození rozkládacího mechanismu nesprávným rozkladem (vytržené 
kování, roztržená látka na čílku atd.) je nutné pohovky rozkládat  vždy způsobem, který je předepsaný 
návodem.

3d vizualizační programy
Téměř veškerý náš sortiment je dostupný ve formě knihoven pro 3D vizualizační programy (arcon, 
autodesk 3D Studio a 3D Studio maX), které pomohou přiblížit zákazníkovi finální podobu vybraného 
sedacího nábytku v jeho interiéru.
Knihovny lze stáhnout z našich webových stránek, případně objednat DvD s knihovnami prvků na adrese 
3Dknihovny@pfnabytek.cz.

závěrem
Tváří v tvář jakékoliv sedací soupravě poznáte, s jakým citem pro detail, důrazem na kvalitu a dlouhou 
životnost byl tento nábytek námi vytvořen. proto děláme nábytek s chutí a radostí, protože víme, že je 
srdcem vašeho domova. 

www.pfnabytek.cz

pozn: veškeré údaje týkající se rozsahu sortimentu, technických dat, konstrukce, materiálů a vnějšího 
vyobrazení jsou nezávazné a vztahují se k termínu tiskové uzávěrky. Barevné odstíny na fotografiích 
uvedených v katalogu se mohou mírně lišit od skutečností.
výrobce si vyhrazuje právo na změny.

32

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   32 27.1.2012   11:04:51



Pár slov k zamyšlení na závěr

Každý člověk je jedinečný, je osobitý a to je právě pro nás výzva.  
My nechceme měnit Váš životní styl, ale chceme mu naše výrobky přizpůsobit - tvarem, velikostí, 

vybraným materiálem, barvou, funkčností a celou řadou dalších aspektů, které ovlivňují Váš život a 
dělají ho právě takový, jaký Vy sami chcete.

Rádi Vám ukážeme a vysvětlíme výhody jednotlivých potahových materiálů, klady a zápory použití 
kůže nebo látky, ale vždy to v konečném důsledku budete právě Vy, kteří rozhodnete o tom, co je Vám 

příjemné, blízké a jak bude Váš domov, Váš svět, vypadat a tak je to v naprostém pořádku. Naše 
firma může být jen průvodcem na cestě k Vašemu spokojenému bydlení, pohodlnému a příjemnému 

sezení v našich výrobcích.
Luxus dnes není jen pro bohaté a známé a neznamená jen vysokou cenu, ale je to především správná 

a vkusná kombinace materiálů, barev a funkčnosti. 

Už výběr tvaru nebo barevného odstínu je odrazem Vaší životní filozofie a Vašeho stylu života. 
Jednoduché, geometrické tvary ve spojení s kontrastními barvami, např. černé a bílé, doplněné o 

prvky kovu, odrážejí Váš vztah k minimalismu a praktičnosti.
Naopak, přírodní, teplé odstíny v kombinaci se dřevem ve Vás prozrazují vztah ke klidnějšímu 

způsobu života, života v souladu s přírodou. 

Luxus však neznamená jen dobře vypadat, ale plnit i svoji funkci. Přirozená funkčnost, to je to, co 
v naší nabídce najdete v podobě rozkládacích pohovek, pohovek s úložným prostorem nebo např. 

konferenčních stolků s vestavěnými odkládacími prostory. Obzvláště pohovky s možností rozkladu 
každého lůžka zvlášť, s použitím těch nejlepších výplňových materiálů a jednoduchostí rozkladu, 

zajišťují opravdový komfort spaní, srovnatelný s postelí.

Vážení obchodní přátelé, vážení prodejci, vážení zákazníci, naše firma se snaží a i nadále bude 
prostřednictvím svých výrobků slova jako luxus, komfort nebo funkčnost dostat ke každému, kdo si 

zakoupí náš výrobek, při zachování osobitosti, vkusu a životního stylu každého z Vás.

Děkujeme Vám za prolistování našeho katalogu a těšíme se na Vaši spokojenost s našimi výrobky.

kolektiv pracovníků firmy PF náByTek spol. s r.o.

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   3 27.1.2012   11:04:51



veškerý sortiment sedacího nábytku podléhá 
nepřetržité kontrole a neustálému zdokonalování. 

celý sortiment je nabízen v sestavách na přání. 
klasické i moderní látkové potahy nebo populární 

přírodní kůži lze vybírat z firemních vzorníků, 
stejně i moření dřeva. Na individuální přání 

vyrábíme nábytek z potahových látek dodaných 
zákazníkem a moříme dřevo do odstínu podle 

přiloženého vzorku. Na povrchovou úpravu dřeva 
používáme odolné polyuretanové laky. Provedení 

a styl prošití mohou být u jednotlivých sortimentů 
odlišné v koženém a látkovém provedení.

společnost PF NÁbyTek si na základě neustálé 
inovace výrobků vyhrazuje právo kdykoliv 

provádět změny v designu bez předchozího 
upozornění. Technické změny a tiskové chyby 

vyhrazeny.

PRODEJCE

PF_katalog_2012_297x210 press.indd   4 27.1.2012   11:04:53


